

نقل قول خبر


محمدرضا عباسی

معاون جهادکشاورزی گلستان مگس مدیترانه‌ای به باغ‌های استان هجوم آورده است و باغدارانی که تاکنون میوه‌های هسته‌دار خود را برداشت نکردند، زودتر اقدام کنند. در صورت بی توجهی باغداران به توصیه‌های جهاد کشاورزی بیش از ۸۰درصد باغات خسارت خواهند دید. این آفت از خرداد در باغات غرب گلستان دیده شده است.

محمد مهدی فداکار
استاندار کرمان

مدیران در مناطق سیل‌زده آماده‌باش هستند و از تمام امکانات برای مهار سیل باید استفاده شود. اولویت حفظ جان ساکنان این مناطق است و نباید حتی یک مورد تلفات داشته باشیم. شهروندان نیز با همکاری و از نزدیک شدن به سیل‌ها جدا خودداری کنند.


محمدرضا محمدی
رئیس پلیس راهور اصفهان

خدمات اینترنتی پلیس راهور با هدف کاهش هزینه و وقت مردم به‌صورت آنلاین انجام می‌شود. شهروندان می‌توانند با نصب این اپلیکیشن «پلیس من» روی گوشی تلفن همراه خود از خدمات اینترنتی پلیس راهور شامل استعلام نمره منفی، استعلام خلافی وسیله نقلیه، ثبت نام نوبت‌دهی اینترنتی تعویض پلاک و سایر خدمات بهره‌مند شوند.


علی منصفی‌راد
رئیس جهاد دانشگاهی سمنان

مرکز درمان نابابوری جهاد دانشگاهی در مهدی شهر در حال ساخت است و در تلاش هستیم تا پایان سال شاهد بهره‌برداری آن باشیم. در توافق انجام شده با مراکز رویان و ابن سینا، دانش فنی لازم برای درمان نابابوری به سمنان وارد می‌شود. جهاد دانشگاهی سمنان در حوزه درمان و سلامت، طرح مرکز درمان نابابوری را دنبال می‌کند.

خبر کوتاه
تأمین اعتبار

برای سبزه میدان زنجان

تکمیل پروژه سبزه میدان زنجان ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. به گزارش ایرنا،معاون مالی اداری شهردار زنجان بااعلام این خبر گفت: همه تلاش خود را می‌کنیم تا پرونده پروژه سبزه میدان را تا پایان سال ببندیم و به همین دلیل درصدد هستیم اعتبار ۲۰۰میلیارد تومانی برای تکمیل پروژه را با اوراق مشارکت تأمین کنیم.

ابوالقاسم احمدی اوراق مشارکت برای شهرداری‌ها را یک فرصت طلایی عنوان و اظهار کرد: اوراق مشارکت از این جهت فرصت طلایی محسوب می‌شود که به‌عنوان مثال ۵۰ درصد اصل و سود ۲۰۰ میلیارد اوراق مشارکت را دولت تعهد می‌داد و فقط ۱۰۰ میلیارد آن را برمی‌گردانیم. احمدی تصریح کرد: در وضعیت تورم کنونی جامعه ما، می‌توان با استفاده از اوراق مشارکت، ضمن اینکه پروژه‌ها به موقع به سرانجام می‌رسند، رضایت شهروندان هم حاصل می‌شود.

وی با اشاره به تعدیل ۱۵۲ درصد ناشی از گذشت فصول سال، گفت: این امر باعث می‌شود از بحران تعدیل هم رهایی پیدا کنیم. معاون مالی اداری شهردار زنجان، با بیان اینکه براساس بررسی‌های انجام شده، بخش اعظمی از درآمد در پایان سال گذشته، مربوط به بدهی معوق مسکن و شهرسازی بود، گفت: حدود ۸۰ میلیارد تومان بدهی نقدی برای صدور برپانه‌های مسکن ملی و بافت فرسوده در سال ۹۶ صادر و تخفیف مانیز ۲۰میلیارد تومان شده‌است احمدی با تأکید بر اینکه ارزش مبلغ ۴۰میلیارد سال ۹۶ با ۲۰ میلیارد اسفال تفاوت بسیار فاحشی دارد، اظهار کرد: این معوقات با پیگیری‌های انجام شده و با همراهی‌های شهردار محقق شده‌است.

تفکیک زباله از مبدا با همکاری شهروندان

استاندار گیلان با اشاره به ضرورت کمک گرفتن از ظرفیت‌های مردمی در امر تفکیک زباله از مبدا در شهرها گفت: شهرهایی که در تفکیک زباله از مبدا موفق بوده‌اند در توزیع امکانات و تخصیص اعتبار نیز در اولویت هستند. به گزارش تسنیم، اسدالله عباسی ضمن انتقاد از عملکرد و رفتارهای بعضی اعضای شوراهای شهر تصریح کرد: تا کی باید مردم شهر رشت و گیلان شاهد ناکارآمدی و ضعف برخی اعضای شورای شهر رشت باشند؟ عباسی با بیان اینکه فرماندار رشت درباره بررسی صلاحیت شهردار و مصوبات شورا اختیار دارد و باید نظارت کند، تصریح کرد: فرمانداران در شهرستان‌ها، مسئولان آن منطقه و موظف هستند کار خود را به‌درستی انجام دهند؛ نباید منتظر بایستیم دیگران برای ما کاری انجام دهند.

استان‌ها

جذب طلایی هلال احمر در ۳ استان

خراسان رضوی، مازندران و اردبیل به ترتیب رتبه اول تا سوم را در جذب داوطلب سازمان هلال احمر دارند


گزارش
راحله عبدالحسینی
روزنامه‌نگار

تا همین چند سال پیش وقتی حادثه‌ای رخ می‌داد، اهالی شهر و روستا باید منتظر رسیدن نیروهای امدادی از مرکز می‌ماندند، اما حالا کمتر شهر و روستایی در گستره پهناور کشور است که نیروی داوطلب هلال‌احمر نداشته باشد. شاید به جرأت بتوان گفت همه شهرها خانه داوطلب هلال‌احمر برای آموزش نیروهای بومی دارند. گذر از بحران در کوتاه‌ترین زمان بدون کمترین خسارت جانی و مالی علاوه بر تجهیزات و رزرو و کارآمد به حضور نیروهای آموزش دیده محلی نیز وابسته است؛ نیروهایی که مورد اعتماد افراد آسیب‌دیده باشند، خرده‌فروندگان‌ها را بشناسند و از همه مهم‌تر در دسترس باشند.

داوطلبان هلال‌احمر در استان‌ها

رتبه‌بندی استان‌ها در جذب نیروهای داوطلب به شاخص‌های مختلفی بستگی دارد. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر درباره رتبه‌بندی استان‌ها در جذب داوطلب هلال‌احمر به همشهری می‌گوید: داوطلبان جذب شده در هر استان به نسبت جمعیت ساکن در استان سنجیده می‌شوند که با این شاخص خراسان رضوی رتبه اول، مازندران رتبه دوم و اردبیل در رتبه سوم قرار دارند. مر ترضی سلیمی نحوه اطلاع‌رسانی، استفاده از بستر نرم‌افزاری، نحوه به‌کارگیری داوطلبان، ایجاد انگیزه برای شهروندان و روش‌های نگهداشت اعضا در پروژه‌های بشر دوستانه را از دیگر شاخص‌هایی می‌داند که جذب داوطلبان هلال‌احمر در هر استانی را با دیگری متفاوت می‌کند.

همکاری خیران سرشناس

معاون جمعیت داوطلبان هلال احمر خراسان رضوی درباره اقدامات انجام‌شده استان برای کسب رتبه نخست در جذب داوطلبان هلال‌احمر به همشهری می‌گوید: فراخوان‌های جمعیت هلال‌احمر در مناسبت‌های ملی و مذهبی در جذب داوطلبان راهگشا بوده است و حضور صنوف مختلف بین داوطلبان، اطلاع‌رسانی در فرهنگسراها، کتابخانه‌ها و نمایشگاه‌های بین‌المللی هم نقش مهمی دارند.

سیدمسعود هدایتی ارتباط با خیران نامدار استان را راهی برای ترغیب شهروندان به عضویت در سازمان

داوطلبان می‌داند و ادامه می‌دهد. خیران سرشناس مانند یک رسانه هستند که شهروندان را به فراگیری آموزش‌های هلال‌احمر و عضویت در جمعیت داوطلبان ترغیب می‌کنند. علاوه بر این استفاده از ظرفیت فضای مجازی هم کمک کرده است تا با معرفی خدمات و تلاش‌های داوطلبان تعداد اعضای بیشتری به عضویت جمعیت داوطلبان درآیند.

راه‌اندازی شبکه‌های داوطلبان

معاون جمعیت داوطلبان هلال احمر مازندران با تأکید بر اینکه جمعیت داوطلبان هلال احمر بزرگ‌ترین سازمان مردنهاد در جهان است به همشهری می‌گوید: هر اقدام اجتماعی در جمعیت داوطلبان هلال احمر قابل تعریف است و این سازمان مردنهاد می‌تواند از هر صنفی عضو داوطلب داشته باشد. معین مهدی‌لموکی درباره راه‌اندازی شبکه‌های داوطلبی در مازندران تا پایان سال گفت: معلمان، پزشکان، مشاوران، اصناف و واحد مدد کاری می‌توانند در شبکه داوطلبان هلال احمر عضو باشند.

اعتماد به نیروهای بومی

افزایش تعداد داوطلبان هلال احمر در هر استان یعنی نجات افراد آسیب‌دیده در ثانیه‌های طلایی؛ آموزش دیده‌هایی که درست بعد از وقوع حادثه زمانی که هنوز نیروهای امداد و نجات از مرکز استان یا کشور

نرسیده‌اند، دست به کار می‌شوند و با راه و روشی که آموخته‌اند از شدت آسیب می‌کاهد. خانه‌های هلال احمرها نمایه‌ای از سازمان هلال احمر در مقیاس کوچک در دل روستا و محله‌هاست. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر می‌گوید: در زلزله خوزستان دیدیم نخستین افرادی که به دل حادثه می‌زنند و کمک‌رسانی را آغاز می‌کنند، اعضای خانه‌های هلال هستند. علاوه بر اعضای خانه‌های هلال، آموزش‌ها را به دل روستاها می‌برند و اهالی را به عضویت داوطلبانه دعوت می‌کنند. سلیمی با تأکید بر اینکه هدف از راه‌اندازی خانه‌های هلال در روستاها بالا بردن میزان تاب‌آوری اجتماعی در زمان بروز حادثه است، ادامه می‌دهد: توسعه آموزش‌ها در خانه‌های هلال با موفقیت همراه بوده‌است.

معاون جمعیت داوطلبان هلال احمر مازندران هم استراتژی ۱۰سال آینده صلیب‌سرخ جهانی را به کارگیری داوطلبان محلی عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: جمعیت داوطلبان هلال احمر هم به این سمت می‌رود که در زمان بروز حوادث، اعضای داوطلب هلال احمر از جامعه محلی حضور داشته باشند؛ نکته‌ای که باعث جلب افراد آسیب‌دیده و همکاری آنان برای گذر از بحران حادثه هم می‌شود. تجربه حوادث مختلف از جمله سیل به ما یاد آوری می‌کند زمانی موفق بودیم که از کارشناسان خیره در کنار نیروهای محلی بهره گرفتیم. در حقیقت مدیریست بحران بسا همکاری

مختصان و افرادی از همان محله امکان‌پذیر است. معین مهدی‌لموکی تأکید می‌کند: نیروهای داوطلب بومی با جغرافیای محله، فرهنگ و آداب و رسوم خاص هر محله یا روستا مثلا هنگام سوگواری آشنا هستند. این دانش و آشنایی برای عبور از بحران بسیار کارآمد و اعتماد مردم، ثروت هلال احمر است.

آشنایی با زبان و فرهنگ افراد آسیب‌دیده

یک مدرس امداد و نجات سازمان هلال احمر هم درباره خانه‌های هلال که چند سالی است در بخش روستایی شکل گرفته به همشهری می‌گوید: نیروهای داوطلب آموزش دیده برای پاسخگویی به حوادثی که در روستاها و شهرها اتفاق می‌افتد، سازماندهی شده‌اند. این نیروها بی‌شک علاوه بر دانستن کمک‌های اولیه، آمادگی مقابله با مخاطرات را نیز دارند و نخستین نیروها در حوادث تا رسیدن نیروهای متخصص هستند.

زبان و فرهنگ مشترک داوطلبان با افراد حادثه‌دیده باعث جلب اعتماد آنان می‌شود. احمد مزیدآبادی با بیان اینکه مسئول خانه‌های هلال، همان مسئول دهیاری است، می‌افزاید: آنان هیچ‌نات اولیه بحران را مدیریت می‌کنند تا کمک‌های استانی و ملی فرارسد. آشنایی با نیازهایی همچون سرپناه، اسکان اضطراری، توزیع غذا و توجه به کودکان بی‌سرپناه از سوی آنان فشار شرایط اضطراری را کم می‌کند.

زیست‌بوم

هکتار است. این وسعت بیش از ۵۲درصد از ۱۲۴.۴میلیون هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی ایران را تشکیل می‌دهد. برای مدیریت این عرصه تاکنون ۸۱ میلیون هکتار از مراتع در سطح کشور ممیزی شده و در این راستا نیز ۴۲ هزار و ۳۰۰ سامانه عرفی شناسایی و ۲۸۰ هزار فقره پروانه چرای دام صادر شده است.

سیمای مراتع و بارندگی کشور

هم‌اکنون از ۸۴.۸ میلیون هکتار مراتع کشور، تنها ۷.۲ میلیون هکتار دارای پوشش بیش از ۵۰ درصد هستند، ۲۱.۴ میلیون هکتار پوششی بین ۲۵ تا ۵۰ درصد(مراتع نیمه متراکم) و ۵۶.۲ میلیون هکتار پوششی کمتر از ۵۰ درصد(مراتع فقیر) دارند. از سوی سواد دام موجود در مراتع کشور بیش از ۸۰ میلیون رأس است. در حالی که در شرایط نرمال بارندگی؛ ۲۴۰ میلی‌متر، باید ۳۸ میلیون واحد دامی در مراتع کشور در طول ۷ماه چرا کنند.

در شرایط موجود، کشور با کاهش ۳۰ درصدی بارندگی‌ها نسبت به دوره دراز مدت ۵۰ساله روبه‌روست و خشکسالی‌های اخیر موجب کاهش ۳.۱ میلیون تنی تولید علوفه در مراتع شده است.

همچنین تولید علوفه از ۱۰۷ میلیون تن در شرایط نرمال به ۷۶ میلیون تن علوفه در سال کاهش یافته است. ارزش تولید سالانه علوفه در کشور در شرایط نرمال بارندگی بیش از ۸۴ هزار میلیارد تومان است که با کاهش یا افزایش هر میلی‌متر بارندگی شاهد کاهش و یا افزایش ۸دهم کیلوگرم علوفه در هکتار در مراتع کشور خواهیم بود.

اعتبار تحریف

اعتبار مدیریت مراتع کشور در سال‌ اخیر ۱۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بوده اما به اعتقاد مدیر کل امور مراتع سازمان منابع طبیعی کشور متأسفانه این میزان جوابگوی حفاظت و صیانت از گونه‌های گیاهی و اجرای طرح مرتعداری در کشور به‌عنوان بخشی از تأمین امنیت غذایی مردم نیست.

این در حالی است که در سال‌های ۹۷ تا ۹۹ از محل صندوق توسعه ملی بیش از ۲۳۷ میلیارد تومان اعتبار تأمین شد و در این راستا نیز با احداث سدهای سرشاخه گیر، گابونی و ملاتی علاوه بر کاهش چشمگیر خسارت سیل‌ها در حفظ و احیای پوشش گیاهی مراتع و جلوگیری از فرسایش خاک اقدامات خوبی انجام شد که امروز تبعات مثبت آن در کشور مشهود شده است. سازمان منابع طبیعی کشور در این باره خواستار توجه ویژه مسئولان به مراتع کشور با تأمین تجهیزات، نیرو و اعتبارات لازم شده است.

به همین منظور برای سال‌ جاری ۳۵ میلیارد تومان برای این حوزه پیش‌بینی شده و این در حالی است که تنها هزینه سوخت خودروهای ایمن اداره برای سرکشی روزانه بسه مراتع واقع در ۴۵۰ شهرستان کشور سالانه بیش از ۱۷ میلیارد تومان است.

ارزش مراتع کشور

مراتع ایران دارای کارکردهای متنوع اقتصادی و اکولوژیکی است. نقش این عرصه‌ها تنها تأمین علوفه مورد نیاز دام‌های وابسته به مرتع نیست بلکه منافع گسترده‌ای نظیر حفظ منابع پایه آب و خاک، جلوگیری از سیلاب، کنترل رسوبات مخازن سدها، نفوذ آب و افزایش منابع آب زیر زمینی، محیط‌زیست و حیات وحش، تسهیل کربن، تشکیل خاک، توسعه صنعت گردشگری، گردش آب در طبیعت و تنظیم آب و هوا است. طبق مطالعات صورت گرفته ۲۵درصد ارزش هر هکتار مرتع مربوط به تولید علوفه و ۷۵درصد آن مربوط به دیگر ارزش‌های زیست‌محیطی است. بر آورد شده که حدود ۰.۷میلیون تن علوفه در شرایط بارش نرمال در مراتع کشور تولید شود که ۲۱.۲درصد از علوفه دام کشور با ارزش بیش از ۲۳۷ هزار و ۵۸ میلیارد ریال را تأمین می‌کند. همچنین مراتع محل تولید و رشد گیاهان دارویی و صنعتی است که ارزش بازاری آن بیش از ۲میلیارد دلار در سال است. تحقیقات نشان می‌دهد، اگر پوشش گیاهی از ۲۰ درصد به ۸۰درصد افزایش یابد میزان هدر رفت خاک و هزراب کمتر از ۵درصد خواهد شد. بی‌توجهی به مرتع و در نتیجه کاهش پوشش گیاهی باعث افزایش رواناب و فرسایش آب و خاک خواهد شد که بخش مر تبط با عملیات بیومکانیکی و بیولوژیک آبخیزداری است.

هم‌شهری

نقل قول خبر


سیدابراهیم رئیسی
رئیس‌جمهور

وزاری امور خارجه و نیرو و مأمور پیگیری حقایق ایران از رود هیرمند هستند. دولت مردمی در پیگیری حقوق ملت به هیچ عنوان کوتاه نخواهد آمد. وزارتخانه‌های مربوطه با جدیت، سایر راه‌های تأمین آب شرب و آب کشاورزی برای مردم استان سیستان و بلوچستان از جمله از طریق حفر چاه‌های ژرف و اختصاص دکل‌های ویژه را پیگیری کنند و هرچه سریع‌تر اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهند.


نورالله مرادی

سخنگوی سازمان حفاظت محیط‌زیست در دومین جلسه کمیته نامگذاری پیشنهاد معاونت محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی مبنی بر نامگذاری توله یوز ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پس از جمع‌بندی نام «پیروز» برای این یوزپلنگ انتخاب شد. ۳۰توله یوز ایرانی از «ایران»، ماده یوز سایت مرکز تکثیر یوز ایرانی در یک زایمان سزارین صحرایی واقع در توران متولد شدند.

نقی میرزا کرمی

سرپرست اداره محیط‌زیست دماوند کشتار ۱۷۰۰سگ ولگرد در گندک دماوند کذب است. حدود ۵هسگ بیمار و غیرمفید متعلق به مرکز دفن پسماند کشته شده است. هیچ آسیبی به سگ‌های عقیم‌شده و واکسن‌زده که داخل پناهگاه گندک نگهداری می‌شوند، نرسیده است و سگ‌های کشته‌شده متعلق به این پناهگاه نبودند.

حسن اکبری

معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست به فراخور میزان درگیری استان‌ها در بحث مقابله با بیماری‌های حیات وحش، ۵ تا ۲۵۰میلیون تومان برای تأمین داروهای بیهوشی به هر استان اختصاص یافته است. در ۳۱ استان کشور، ۱۴۸لیولیاپیو، ۴۰قیزنه پیستول «۲نوع ابزار ساده برای بیهوش کردن حیوانات وحشی» و ۵۴ قبضه اسلحه بیهوشی وجود دارد که برای زنده‌گیری، جایمچایی و مقیدسازی حیوانات وحشی مورد استفاده قرار می‌گیرند.

گزارش ۲
اجرای بسته نرم‌افزاری
احیای دریاچه ارومیه


به موازات پروژه انتقال آب رودخانه زاب به دریاچه ارومیه، احداث تصفیه‌خانه‌های ارومیه و تبریز شروع شد. با وجود اینکه مگاپروژه انتقال آب که به‌عنوان آبریز-ترین بخش پروژه به روزهای آخر رسیده، هنوز همه بخش‌های تصفیه‌خانه‌های این دو شهر که هزینه‌ای به‌مراتب کمتر می‌توانست داشته باشد به‌تمام نرسیده است. علی‌الوجه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به ایسنا گفت: «اجرای بسته نرم‌افزاری احیای دریاچه ارومیه آغاز شده و مبتنی بر استفاده حداکثری از منابع آبی موجود است. در اجرای این بسته وزارت جهادکشاورزی در زمینه نقشه‌الگوی کشت برای منطقه و استفاده از محصولات کم‌آب مطرح است تا محصولاتی کشت شود که با حداقل آب حداکثر بازدهی را داشته باشند. از طرفی هم استفاده از پساب‌ها و بازچرخانی آب مطرح است که وزارت نیرو این کار را انجام داده و ۲هفته آینده نیز مسئله مهم اتصال تصفیه‌خانه شهر ارومیه و شهر تبریز محقق می‌شود تا با کیفیت مناسبی وارد دریاچه ارومیه شود و امیدواریم حقیقه دریاچه ارومیه تأمین شود.» این تصفیه‌خانه‌ها بارها بار قرار بود در دولت پیشین افتتاح شود و این بار هم وعده داده‌اند اگر بودجه مورد نیاز تأمین شود این تصفیه‌خانه‌ها به‌تمام می‌رسند. محمدخانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به ایرنا گفت: با تخصیص اعتبارات مصوب سفر ریاست‌جمهوری، مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب تبریز با اعتبار افزون بر ۸۲ میلیارد تومان، در آستانه افتتاح قرار گرفته و بهره‌برداری آزمایشی از آن آغاز شده است. با بهره‌برداری از این تصفیه‌خانه سالانه ۷۵میلیون مترمکعب پساب تصفیه‌شده از مسیر آچی جای به دریاچه ارومیه منتقل خواهد شد. البته پیش‌بینی‌ها برای کل آب تصفیه‌شده‌ای که از این شهر به دریاچه ارومیه برسد حدود ۱۲۵ میلیون مترمکعب در سال است. تصفیه‌خانه ارومیه نیز به پایان رسیده و اکنون حدود ۵۰هملیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه وارد می‌کند. پیش‌بینی برای ایسن تصفیه‌خانه ۷۵میلیون مترمکعب در سال است. طی برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار شد در حوزه آبریز دریاچه که مشتمل بر ۱۴شهر است، پساب تصفیه شده آنها تحویل پیکره دریاچه ارومیه شود. دریاچه‌ای که زمانی ۳۰میلیارد مترمکعب آب داشت در سال ۱۴۰۶ یاید به حدود ۱۴.۱میلیارد مترمکعب یعنی احیای اکولوژیک نزدیک شود؛ این در حالی است که هم‌اکنون پس از ۳سال خشکسالی بی‌درپی، حجم کنونی دریاچه ۲.۴۸میلیارد مترمکعب برآورد شده است که این حجم نیز نسبت به‌مدت زمان مشابه سال گذشته حدود ۱.۴۴میلیارد مترمکعب و نسبت به تراز اکولوژیک در حدود ۱۳میلیارد کمتر است.